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RODINA INVESTORA

Rodinný dům na okraji Prahy je navržen pro čtyřčlennou rodinu. Jejich přáním bylo vybudovat domov,
který jim umožní trávit společný čas, ale i dopřeje každému členovi soukromí a možnost věnovat se
svým koníčkům. Dům postupně vyvíjející se s rodinou a přizpůsobující aktuálním potřebám. Z ústřed-
ních prostor musí být přehled o dění v interiéru i propojení do exteriéru.

Mladý manželský pár uvažoval o stavbě rodinného domu, kde by žili až do stáří. Proto pro ně bylo pod-
statným bodem možnost pobytu jen v jednom podlaží, kde se nachází hlavní obytný prostor, master
bedroom i veškeré zázemí. Obytné místnosti mají možnost výstupu na terasu s výhledem do přírody.
Rodina je sportovně založena, což vedlo ke vzniku krytého bazénu i prostoru pro následnou regeneraci
uvnitř a v atriu.

Sedmiletá dcera a čtyřletý syn prozatím sdílí dětský pokoj. Budoucí druhý pokoj zatím slouží jako ateli-
ér a tvoří zázemí pro práci v domě, zatímco jsou děti malé. V objektu se nachází ještě druhá pracovna
pro příležitostný home office.

Z interiéru i exteriéru je přístup do hostinského pokoje, který je využíván prarodiči, když hlídají děti.
V dospělosti dětí je možné využít tento pokoj jako bytovou jednotku 1+kk či 2+kk s připojením menšího
dětského pokoje.
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ANOTACE

Bakalářská práce se věnuje návrhu rodinného domu, který se nachází v městské části Praha-Lochkov. Pozemek se sva-
žuje ke Slavičímu údolí, které je styčným bodem celého území a kam jsou orientovány výhledy z obytných místností.

Návrh hmoty rodinného domu vzešel z kompozice jednotlivých zón objektu v souladu s ideální orientací ke světovým
stranám, s vnitřními návaznostmi v interiéru a propojením s exteriérem. Tyto faktory vedly k návrhu atriového domu,
který nabízí prosvětlení dispozice, přehled o dění díky průhledům a soukromou zahradu skrytou okolí. První podlaží je
obdélníkového půdorysu, druhé ve tvaru L kopíruje terén.

Investorem je čtyřčlenná rodina – mladý manželský pár s dvěma dětmi předškolního věku. Rodinný dům je navržen tak,
aby zde umožnil trávit společný čas, ale i dopřál každému členovi soukromí a možnost věnovat se svým koníčkům i prá-
ci. Dům se postupně vyvíjí a přizpůsobuje aktuálním potřebám rodiny.

Součástí projektu byla tvorba architektonické studie a vybraných části z dokumentace o stavební povolení.

ABSTRACT

The bachelor‘s thesis focuses on the design of a family house located in the Prague-Lochkov district. The plot slopes to-
wards the Slavičí Valley, which is the focal point of the entire area and where the views from the living spaces are orien-
ted.

The design concept of the family house emerged from the composition of individual zones of the building, in line with
the ideal orientation towards the cardinal directions, with internal connections within the interior and integration with
the exterior. These factors led to the design of the atrium house, which offers a light-filled layout, an overview of events
thanks to the sightlines and a private garden hidden from the surroundings. The first floor has a rectangular ground plan,
while the second floor, in the shape of an L, follows the terrain.

The investor is a family of four - a young married couple with two preschool-aged children. The family house is designed
to allow spending time together, but also to give each member privacy and the opportunity to pursue their hobbies and
work. The house is evolving and adapting to the current needs of the family.

The project includes the creation of an architectural study and selected parts of the building permit documentation.
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Ideou návrhu bylo vytvořit řešení, které umožní rodině trávit společný čas, ale i dopřát každému členovi soukromí a možnost věnovat se svým zálibám i
práci ve kvalitním prostředí a atmosféře. Dům se musí postupně vyvíjet a přizpůsobovat aktuálním požadavkům rodiny.

Pozemek je zasazen v nové zástavbě rodinných domů v městské části Praha-Lochkov. Objekt se nachází o několik úrovní níž než okolní zástavba, tudíž

svou hmotou nezastiňuje výhledy, které se otevírají k Slavičímu údolí, na které náš pozemek přímo navazuje a je středobodem celého návrhu.

Návrh hmoty rodinného domu vzešel z kompozice jednotlivých zón objektu v souladu s ideální orientací ke světovým stranám, s vnitřními návaznostmi v

interiéru a propojením s exteriérem. Návrh hmoty rodinného domu vzešel z kompozice jednotlivých zón objektu v souladu s ideální orientací ke světovým

stranám, s vnitřními návaznostmi v dispozici a hlavně propojení exteriérem.

Tyto elementy vedly ke vzniku atriového domu, který nabízí prosvětlení dispozice, přehled o dění díky průhledům a soukromou zahradu skrytou okolí.

První podlaží je obdélníkového půdorysu, druhé ve tvaru L kopíruje terén a přirozeně tak zapadne.

Celkový provoz je členěn do několika zón, které jsou umístěny kolem atria. Přehled a propojení s exteriérem zajišťujíují komponované

průhledy skrz celý objekt. Provozní část se vstupem, garáží a technickým zázemím nám odděluje objekt od ulice. Tato část navazuje

na hlavní společenský prostor, který je centrem setkávání. Z obývacího pokoje lze vystoupit na terasu stejně jako z ložnice rodičů,

která následuje. Význačným prvkem dispozice je podlouhlý krytý bazén s relax zónou a saunou. Ve 2. NP se nachází dětské pokoje,

pracovna a pokoj pro hosty, který má vstup i z exteriéru a je možné ho přetvořit na bytovou jednotku.

Objekt je hrubě omítnut a důležitá centra dění (terasa a vstup) jsou zvýrazněna obložením z dřevěných palubek.

Rodinný dům má 2 nadzemní podlaží a je navržen jako zděný s monolitickými železobetonovými stropy, všechny obvodové

konstrukce jsou dostatečně zatepleny tepelnou izolací.

Cílem bylo vytvořit komfortní mikroklima, s pomocí využití obnovitelných zdrojů energie, hospodaření s vodou či řízeného větrání.
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ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁST

A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Rodinný dům Slavičí údolí
b) Místo stavby: kú. Lochkov, na pozemku kat. č. 755

A.1.2 Údaje o žadateli projektové dokumentace

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7,
166 29 Praha 6, Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zodpovědný projektant
Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.

Vypracovala
Sonja Sadílková
Jiřího Franka 1726, Benešov 256 01

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 – RD
SO 02 – zahradní domek

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Zadání
- Katastrální mapa
- Územně plánovací podklady
- Místní šetření
- Fotodokumentace
- Stavební zákon, normy a předpisy

B. Souhrnná technická zpráva
l
B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné nebo nezastavěné území,
soulad stavby s navrhovaným územím, dosavadní využití území:

Pozemek se nachází v městské části Praha-Lochkov, která je v jihozápadní části
města Praha. V současnosti má pozemek katastrální číslo 755 a nachází se zde pole.
Území je obklopeno lesy, a to ze tří stran – severní, východní a západní. Na jižní straně
pozemku nalezneme ulici Otěšínská, která je již v části Radotín. Zde se nachází větší
rodinné domy, které se nachází výše, a proto se s novou zástavbu prakticky
neovlivňují. Stávající zástavbě nebude bráněno ve výhledu.

V současné době se v rámci územního řízení řeší změna tohoto území na plochy
OB-B. Parcela pro rodinný dům vznikne rozdělením parcely č. 755 na jednotlivé
pozemky, mezi kterými se bude nacházet komunikace. Řešená parcela navazuje na
severu na Slavičí údolí, které je přírodní rezervací. Tímto směrem se pozemek svažuje,
rozdíl mezi jižní a severní hranicí je zhruba 3,5m. Vjezd na pozemek se nachází ve
východním rohu parcely.

b) Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem:
Pozemek je dle územního plánu veden jako OB-B – čistě obytné, tudíž je v souladu
s územním plánem.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využití území

[…]

Atrium se proti přímému světlu chrání většinu času vlastní
hmotou a soukromí v ložnici zajišťují interiérové závěsy.

Okna na jihovýchodě, jihozápadě a severozápadě jsou
stíněna proti přehřívání pomocí exteriérových žaluzií a
doplněna interiérovými závěsy v obytných místnostech.

Na sevevýchodu se nachází okna jen bazénu, koupelny a
chodby, kde stínění není nutné.

LEGENDA OSVĚTLENÍ

podhled

VZT jednotka s rekuperací

přívodní potrubí
odvodní potrubí

přívodní výustka integrovaná ve stěně nebo podhledu
odvodní ventil integrovaný ve stěně nebo podhledu
přívodní výustka zapuštěna v podhledu
odvodní ventil zapuštěn v podhledu

odvlhčovač

LEGENDA VĚTRÁNÍ

KONCEPT STÍNĚNÍ A OSVĚTLENÍ

ZPŮSOB A KONCEPT VĚTRÁNÍ

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)
Účinnost zpětného získávání tepla 80%
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Vsak

Zalévání

Sběr

dešťové vody

Přípojka

vodovod

Zásobník

teplé vody

Přípojka kanalizaceAkumulační

nádrž

Wc Systém recyklace

šedé vody
Zařizovací

předměty

Podlahové vytápění

VZT jednotka

Rozvaděč

a baterie

Úsporné LED osvětlení

a spotřebiče

Tepelné čerpadlo

voda- vzduchu

Přípojka NN

Topný žebřík

FV panely

Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]
1 Obvodová stěna omítka 183 0,3 54,90
2 Obvodová stěna obklad 111 0,3 33,30
3 Stěna k nevytápěným

místnostem
43 0,75 22,58

4 Výplně otvorů 130 1,5 195,00
5 Plochá střecha 135 0,24 32,40
6 Zelená střecha a terasa 84 0,24 20,16
7 Strop nad venkovním

prostorem
18 0,6 10,80

8 Podlaha na terénu 202 0,45 72,72
9 Tepelné vazby 906 0,02 18,12

Celkem 906 405,08

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]
1 0,11 20,13

1 0,14 15,54

0,7 0,21 6,32

1 0,7 91,00

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

1

Přirozené větrání otevíráním oken NE

1 0,11 14,85

Volba

1

0,8

1

199,99

Hodnocená budova

0,11

0,12

0,14

0,02

9,24

2,16

22,62

18,12

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

Uem =
σ 𝐻𝐻𝑡𝑡,𝑗𝑗
σ 𝐴𝐴𝑗𝑗

=
σ 200
σ906 = 0,22 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
σ 𝐻𝐻𝑡𝑡,𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟,𝑗𝑗
σ 𝐴𝐴𝑗𝑗

= σ405σ906 = 0,447 W/(m2 K) Cl = 𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒,𝑁𝑁
= 0,220,447 = 0,49

Obvodová stěna omítka
Obvodová stěna obklad
Stěna k nevytápěným místnostem
Výplně otvorů
Plochá střecha
Zelená střecha a terasa
Strop nad venkovním prostorem
Podlaha na terénu

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

TEPELNÉ ZTRÁTY

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Obvodová stěna - omítka

Obvodová stěna - obklad

Stěna k nevytápěným místnostem

Výplně otvorů

Plochá střecha

Zelená střecha a terasa

Strop nad venkovním prostorem

Podlaha na terénu

ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

20 EA [kWh/m2]

A
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C

D

E

F

G
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ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU

Uem = Ht,j / Aj = 200 / 906 = 0,22 W/(m2K)

0,2 < Uem < 0,35

Uem,N = Ht,ref,j / Aj = 405 /906 = 0,447 W/(m2K)

CI = Uem / Uem,N = 0,22 / 0,447 = 0,49

KONCEPT VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
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 ... 48

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Rodinný dům vypracovala samostatně pod vedením Ing. arch. Petra Lédla, Ph.D.
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PODĚKOVÁNÍ

Na závěr bych ráda poděkovala svému vedoucímu bakalářské práce, panu architektovi Lédlovi
za provedení celým bakalářským ateliérem, cenné rady a vstřícný přístup.

Dále bych chtěla poděkovat své rodině, příteli a přátelům za oporu při studiu a společně probdělé noci.