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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Sonja Sadílková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce je zpracovaná velice dobře. Jedná se o větší a členitější typ rodinného domu, čemuž odpovídá i výsledné hmotové
řešení. Je otázkou, zda s ohledem na celkem menší pozemek je tímto rozsahem rodinného domu takovéto zahuštění zástavby
vhodné. Blízkost obou sousedních objektů je určitým omezením komfortu pobytových ploch zahrady a v jižní části pozemku
se dokonce dostává nový dům do menší vzdálenosti od souseda, než připouští norma (min. 7 metrů). Jinak objekt RD působí
příjemně a vyváženě.

Dispozičně je objekt rodinného domu vyřešen dobře, jedná se o dům s vloženým atriem a zajímavě řešeným vnitřním
bazénem, což na jednu stranu vytváří zajímavé průhledy z obytných místností, na druhou stranu mírně komplikuje jinak
fungující dispozici.

Koordinační situace – zde se mi zdá příliš komplikovaný zájezd do garáže a na boční venkovní stání při pět metrů široké ploše
pro zájezd a výjezd s couváním. Bylo by dobré doplnit výškové kóty na nárožích budovy – PT a UT. Měla by být také
zakreslena domovní elektropřípojka.

Skladby konstrukcí – u skladby S5, resp. v podrobném i celkovém řezu, by bylo potřeba doplnit štěrkové podloží se systémem
nuceného podtlakového odvětrání radonu s vyvedením stoupacího potrubí nad střechu a opatřeného ventilátorem s časovým
spínačem. Toto odvětrání je nutné u všech objektů, které mají obytné místnosti na terénu s podlahovým vytápěním bez
ohledu na stupeň radonového rizika (opatření dle normy „ČSN 73 0601 - Ochrana staveb proti radonu z podloží“, odstavec
5.3.2).

U nuceného rekuperačního větrání bych doporučil více zdokumentovat tento navržený systém. Je o něm pouze krátká zmínka
ve zprávě, ale není jasné umístění a řešení přívodu a odvodu vzduchu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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